
Informacja w sprawie zgłaszania kandydatów do obwodowych komisji 

wyborczych na terenie Gminy Dłutów w wyborach Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej. 

Zgłoszeń kandydatów do składu obwodowych komisji wyborczych w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej 

Polskiej zarządzonych na dzień 10 maja 2015 r. dokonuje się na podstawie uchwały Państwowej Komisji 

Wyborczej z dnia 11 kwietnia 2011 r. w sprawie powoływania obwodowych komisji wyborczych w obwodach 

głosowania utworzonych w kraju, w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej 

Polskiej, Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej oraz do Parlamentu Europejskiego w Rzeczypospolitej Polskiej 

(M.P. Nr 30 poz. 345 z późn. zm.), dalej uchwała PKW. Zgłoszenia do obwodowych komisji wyborczych na 

terenie Gminy Dłutów będą przyjmowane wg następujących zasad: 

1. Zgłoszenia kandydatów na członków komisji przyjmuje Wójt Gminy Dłutów lub upoważniona przez niego 

osoba w sekretariacie Urzędu Gminy w Dłutowie ul. Pabianicka 25, w godzinach urzędowania Urzędu Gminy. 

2. Do dokonania zgłoszenia kandydatów na członków komisji można wykorzystać załączony do komunikatu 

(poniżej) formularz, który został dostosowany wyłącznie do potrzeb komisji wyborczych powoływanych na 

terenie Gminy Dłutów. Formularz zawiera kompletne i niezbędne pozycje, które należy podać, aby zgłoszenie 

było ważne, w tym oświadczenie podpisane przez kandydata na członka okw, o wyrażeniu zgody na powołanie 

go w skład wskazanej komisji. 

Uwaga! Numer telefonu kandydata na członka komisji ma charakter informacyjny i będzie wykorzystany 

wyłącznie do celów kontaktowych i podanie go nie jest obowiązkowe. Numery obwodu głosowania oraz nazwy 

miejscowości, w której znajduje się komisja zostały w formularzu uwzględnione 

3. Zgłoszenie podpisuje pełnomocnik komitetu wyborczego lub osoba przez niego upoważniona, która dołącza 

do zgłoszenia upoważnienie lub jego kopię. Kopię uwierzytelnia pracownik urzędu gminy, po okazaniu mu 

oryginału upoważnienia. 

Uwaga! Kandydat może być zgłoszony tylko do jednej komisji. W razie zgłoszenia tego samego kandydata do 

więcej niż jednej komisji rozpatrywane będzie tylko zgłoszenie do komisji o najniższym numerze. 

4. Wójt rozpatrzy tylko prawidłowo dokonane zgłoszenia kandydatów na członków komisji, ujętych w rejestrze 

wyborców Gminy Dłutów, które wpłyną do dnia 17 kwietnia 2015 r. (piątek) do godz. 14.00. Przed upływem 

terminu zgłaszania kandydatów pełnomocnik wyborczy może pisemnie wycofać zgłoszonego kandydata na 

członka komisji i zgłosić innego kandydata. 

5. W miarę wpływu zgłoszeń, upoważniona przez Wójta osoba sporządza odrębnie dla każdego obwodu, wykaz 

zgłoszonych kandydatów na członków komisji. Wykaz zawiera numer obwodu, adres siedziby oraz dane 

prawidłowo zgłoszonych kandydatów na członków komisji. 

6. Jeżeli liczba prawidłowo zgłoszonych kandydatów do składu komisji będzie nie większa niż 8 do komisji 

zostaną powołani wszyscy zgłoszeni kandydaci. Jeżeli liczba prawidłowo zgłoszonych kandydatów będzie 

większa, do komisji będą powołani zgłoszeni kandydaci w liczbie 8 wyłonieni w trybie losowania. Termin 

ewentualnego losowania ustala się na 20 kwietnia 2015 r. na godzinę 15.oo w Sali konferencyjnej  Urzędu 

Gminy Dłutów przy ul. Pabianickiej 25. Informacja o miejscu, dacie i godzinie przeprowadzenia losowania 

zostanie podana do wiadomości publicznej co najmniej na 2 dni przed dniem losowania, poprzez wywieszenie 

stosownego zawiadomienia w siedzibie Urzędu Gminy Dłutów, na tablicy ogłoszeń oraz poprzez zamieszczenie 

jej w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce „WYBORY”. Zasady losowania ustala uchwała PKW. 

7. Jeżeli liczba prawidłowo zgłoszonych kandydatów do składu komisji będzie mniejsza niż 6 wójt powołuje te 

osoby w skład komisji oraz dokonuje uzupełnienia składu komisji spośród osób ujętych w stałym rejestrze 

wyborców tej gminy. Uzupełnienia dokonuje się do ustawowego minimalnego poziomu liczby członków okw. 

8. Składy komisji zostaną podane niezwłocznie po ich powołaniu do publicznej wiadomości przez wywieszenie 

wykazu zawierającego numer i adres siedziby komisji oraz imiona, nazwiska i miejsca zamieszkania 

(miejscowości) osób powołanych w jej skład, a także wskazanie podmiotu, który zgłosił kandydata: 

1) na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Dłutowie; 

2) w Biuletynie Informacji Publicznej (www.bip.dlutow.pl) 


